

Rettelsesblad
Erstatter svarnotat af 29. oktober 2018
(Fjerde afsnit er ændret)

Forslag til forespørgselsdebat om hvordan vi her i landet kan forbedre og udvikle idrætten? Hvad kan vi gøre for at øge frekvensen af de turneringer der finder sted her i landet for at udvikle vore landshold?

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender)

Naalakkersuisut vil gerne takke Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, for forslaget til forespørgselsdebat.

Vi husker alle sammen og kommer til i lang tid at huske den fantastiske turnering i sommeren 2018, hvor Pan Amerikanske lande dystede om VM kvalificering her i landet. Det mest uforglemmelige må være, hvor stolte vi var, da hele landet støttede det grønlandske håndboldlandshold. Vi var alle sammen forenet, uanset hvem vi var.

Idræt giver en sund krop og ikke mindst livstil, og som forslagsstilleren nævner, kan idræt være med til at forebygge sociale problemer. Grønlands Idrætsforbund (GIF), som varetager landets vigtige opgave som landets nationale og officielle repræsentant for den organiserede idræt og motionsvirksomhed, er Naalakkersuisuts forlængede arm, når det gælder idræt. Naalakkersuisut prioriterer at arbejde tæt sammen med idrætsorganisationen.

Udover det tilskud, som GIF modtager fra Landskassen og fra Tips- og Lottomidlerne, blev GIF i 2017 bevilget ekstra midler til afholdelse af PANAM2018. Desuden er der afsat 5 mio. kr. i Forslag til Finanslov for 2019 og til de næste 3 år til renovering af idrætshaller.

Derudover er der fra Selvstyrets Kulturmidler afsat 1 mio. kr., som idrætsklubber kan søge om til dækning af blandt andet kunsternes rejseomkostninger i forbindelse med åbnings- og afslutningsceremonier eller lignende arrangementer.

Naalakkersuisut mener, at det ikke er hensigtsmæssigt, at det politisk besluttes, hvordan idrætsaktiviteterne skal organiseres. Tværtimod mener Naalakkersuisut, at der i samarbejde med idrætsorganisationerne samt relevante interessenter løbende skal undersøges, hvilke initiativer Naalakkersuisut i fælleskab med idrættens organisationer kan igangsætte for at forbedre og udvikle idrætten i landet.

Det er ikke kun idrættens organisationer, der har en rolle i at forbedre og udvikle idræt i landet. Vi kan starte tidligt, eksempelvis i daginstitutionerne. I Ilulissat er der en idrætsinstitution, hvor motion er i fokus. I takt med barnets opvokser kan der banes vej for at

muligheder for motion og dermed bibeholde interessen. Eksempelvis kan der oprettes små udstyr enten inde i eller uden for en by, så der også er mulighed for at motionere uden for de sædvanlige idrætsfaciliteter. Naalakkersuisut ønsker at se flest mulige borgere der prioriterer motion i fremtiden og mener at enhver borger har ansvar for dette.

Med disse ord ser Naalakkersuisut frem til en spændende debat i salen.